
OBSAH
Předpisy z oblasti spráxy daní a poplatku dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 5, 13, 27, 37, 95, 116, 149, 200, 

,2?5'  ? 7,5'. М ’Ё 1’ Щ  4I8< 460> 475> W  ^1,ЧТ2, 607, 633, 643 a 695. Tolo č. 739 se od c. 695 lisi predpisy zvýraznenými v obsahu tučné.

Zákon č. 337/1992 Sb.,
o správě dani a poplatku....................................................................................................................5
Vyhláška č. 192/1993 Sb., ‘
o kolko^ch známkách..........................................................................................................................
Vyhláška č. 298/1993 Sb.,
o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdčlku při správě daní....................................................71
Vyhláška é. 299/1993 Sb.,
kterou se zmocňují územní finanční orgány k promíjení příslušenství d an ě ...................................73
Vyhláška č. 25/1994 Sb.,
o formě provádění evidence daní a o převodu daní jejich příjemcům............................................74
Zákon č. 253/2000 Sb., '
o mezinárodní pomoci při správě daní a o změně zákona č. 531/1990 Sb.,
o územních finančních orgánech, ve znění pozdějších p ředp isů .................................................... 77
Zákon č. 191/2004 Sb.,
o mezinárodní pomoci při vymáhání některých finančních pohledávek...........................................82
Sdělení č. 49/89 440/2004-491,
к zákonu č. 191/2004 Sb., o mezinárodní pomoci při vymáhání některých finančních 
pohledávek..............................................  gg
Pokyn D-184 MF čj. 254/69 335/1998,
důsledky vymáhání peněžních prostředků daňového dlužníka na účtu účastníka stavebního 
spoření u stavební spořitelny............................................................................................................. g9
Pokyn D-219 MF čj. 252/89 247/2000,
o registraci daňových sub jek tů .......................................................................................................... 91
Pokyn D-233 MF čj. 522/29 637/2002,
sdělení ve věci místní příslušnosti správce dané při správě poplatků za vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových.........................................................................
Pokyn D-239 MF čj. 521/90 882/2002,
informace daňovým subjektům o možnostech procesního řešení tíživé situace po povodni............95
Pokyn D-236 MF čj. 522/17 155/2003,
sdělení к usměrnění postupu územních finančních orgánů u daňových subjektů, které
provádějí platby prostřednictvím účtů vedených u Union banky, a. s. . . . •...................................96
Sdělení čj. 541/23 574/2003,
к postupu řešení důsledků metodické změny ve způsobu účtování
kursových rozdílů od 1. 1. 2002 ........................................................................................................ 97
Pokyn D-263 MF čj. 53/97 914/2004-532,
o prominutí daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků.......................98
Pokyn D-266 MF čj. 52/92 697/2004-522,
sdělení o příloze к žádosti o  prominutí příslušenství daně................................................................98
Pokyn D-299 MF čj. 43/33 800/2006-431, .
prominutí správního poplatku z důvodu nesrovnalostí vyplývajících z uplatňování zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších p ředp isů ........................................ 102
Rozhodnutí čj. 39/40 349/2006-392,
o místní příslušnosti správce daně pro fyzické osoby jiných s tá tů ................................................. 102

3



Informace čj. 47/88 368-474/2006, ,  ,
IBAN a jeho použiti při zasílání bezhotovostních plateb na účty FÚ a CU................................... 103
Pokyn D-308 MF čj. 43/18 392/2007-431,
o stanovení lliut v daňovém řízení.................................................................................................... 104
Pokyn D-316 MF čj. 05/99 472/2007-431,
prominutí správního poplatku z důvodu nesrovnalostí v>'plý\'ajících z uplatňování
zákona č. 634/2004 Sb., o  správních poplatcích, ve znéní pozdějších předpisů............................. 106
Informace čj. 47/101 047/2008-473,
jak správné zaplatit daň finančnímu a celnímu úřadu....................................................................107
Pokyn D-319MFčj. 43/48 552/200-431, o
kterým se vymezují nejčastější důvody pro prominutí příslušenství daně z důvodu tvrdosti
podle ustanovení § 55a zákona č. 337/1992 Sb., o  správě daní a poplatků, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen: „ZSDP“) ........................................................................................ 125
Rozhodnutí MF čj. 43/79 463/2008-431,
o stanovení místní příslušnosti jinak pro členy skupin dle zákona o dani z přidané hodnoty............128
Rozhodnutí MF čj. 43/76 164/2008-431,
o stanovení místní příslušnosti jinak pro skupiny dle zákona o dani z přidané hodnoty...............129
Pokyn D-322 MF čj. 43/10949/2009-431,
prominutí správního poplatku z důvodu nesrovnalostí vyplývajících z uplatňování
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů............................. 130
Rozhodnutí MF čj. 43/20 650/2009-431,
o zrušení povinnosti daň zálohovat................................................................................................. 131

kapitola II - ÚZEMNÍ FINANČNÍ ORGÁNY

Zákon č. 531/1990 Sb.,
o územních Finančních o rgánech .................................................................................................... 132
Vyhláška č. 516/2005 Sb.,
kterou se stanoví vzor průkazu zaměstnance územního finančního orgánu................................... 152
Vyhláška č. 541/2006 Sb., ^
kterou se zřizují pracoviště finančních ú řadů .................................................................................. 154

kapitola III - DAŇOVÉ PORADENSTVÍ

Zákon č. 523/1992 Sb.,
o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky. . ................................... 155

kapitola IV - PLATBY V HOTOVOSTI

Zákon č. 254/2004 Sb.,
o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků,
ve znění pozdějších předpisů............................................................................................................. 167
Zákoně. 215/2005 Sb.,
o  registračních pokladnách a o změně některých zákonů (zákon o registračních
pokladnách)........................................................................................................................................ 170

ľozn. redakce:
•  Předpisy v télo publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 7. 9. 2009. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.spd.sagit.cL
•  Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); 

poznámky redakce a citace odkazů jsou vyznačeny kurzívou. Symbol * *  znamená, že při novelizaci byla 
vypuštěna část textu.

•  Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

4

http://www.spd.sagit.cL

